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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237744 Amanda Alvianti C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

2 237726 Artika Hiryanti C X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ 4 11 73.33  %

3 237724 Damar Galih Sasi Trengganis C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 237723 Darma Cantika C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ 3 12 80  %

5 237745 Dewi Maulanawati C X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

6 237733 Diklan Aldi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

7 237751 Gledis A. Krey C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ 3 12 80  %

8 237746 Heriyanto S.Panto C √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

9 237740 Kelvin Wijaya Putra C X X √ √ X √ √ √ X √ X √ √ √ √ 5 10 66.67  %

10 237752 Lisa Amalia Kusumawati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

11 237739 Mohammad Nabil Elkhatabi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X X √ 4 11 73.33  %

12 237731 Muhamad Taopiq Rahman C √ √ √ √ X √ X √ √ X X X √ √ X 6 9 60  %

13 237750 Nadila Angelika C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

14 237753 Nazahra Hilmi Alivia Hutami C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

15 237729 Nia Fauziyah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

16 237721 Nina Anggraini C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 3 12 80  %

17 237741 Nur Haniatu Sani C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 237728 Perdana Wahyu Ramdani C √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ X X √ √ 4 11 73.33  %

19 237734 Ratu Mardiani C X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

20 237743 Syafina Mutiara Sary C √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 237749 Theresia Heny Kristianto C √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

22 237735 Ulfatussofia C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 237748 Vano Rahman Izal Mutaqin C X X √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ X √ 5 10 66.67  %

24 237738 Vito Nugroho Dwi Saputro C √ √ √ √ X √ X √ √ √ X √ X √ √ 4 11 73.33  %

25 237730 Wahyu Jatmiko C √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

26 237725 Yacinta Artha Prasanti C X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

27 237722 Yoga Zaedan Zuhdie C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

28 237737 Zaky Al-Khabir C X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
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Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : C Tourism MATA KULIAH



Kelas : C MATA KULIAH : Tourism Law

Prodi : Tourism Dosen : TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kuliah Perdana, Penjelasan Rencan 

Pembelajaran Semester, Tugas Presentasi, 

Peerkenalan Dosen dan Mahasiswa,

Uraian: Kuliah Perdana, Penjelasan Rencan 

Pembelajaran Semester, Tugas Presentasi, 

Peerkenalan Dosen dan Mahasiswa,

Bab : Arti Penting Mata Kuliah Hukum 

Kepariwisataan, Arti Penting Pengaturan 

Hukum dalam Dunia Pariwisata, Sumber-

sumber Hukum, Sifat dan Ciri Hukum, 

Klasifikasi Hukum Pariwisata, Tujuan, Subyek 

dan Obyek Hukum.

Uraian: Arti Penting Mata Kuliah Hukum 

Kepariwisataan, Arti Penting Pengaturan 

Hukum dalam Dunia Pariwisata, Sumber-

sumber Hukum, Sifat dan Ciri Hukum, 

Klasifikasi Hukum Pariwisata, Tujuan, Subyek 

dan Obyek Hukum.

Bab : Hukum Pariwisata Nasional dan 

Hukum Pariwisata Internasional.

Uraian: 

Hukum Pariwisata Nasional dan Hukum 

Pariwisata Internasional.

Bab : Undang-Undang No. 10 tahun 2009, 

Ketentuan Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, 

Prinsip-prinsip Penyelenggarakan Pariwisata 

dan Pembangunan Kepariwisataan.

Uraian: 

Undang-Undang No. 10 tahun 2009, 

Ketentuan Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, 

Prinsip-prinsip Penyelenggarakan Pariwisata 

dan Pembangunan Kepariwisataan.

Bab : Undang-undang No.10 tahun 2009, 

tentang Kepariwisataan, Hak, Kewajiban dan 

Larangan bagi masyarakat, Wisatawan dan 

Pelaku Wisata. Sangsi Administrasi, Perdata 

dan Pidana.

Uraian: 

Undang-undang No.10 tahun 2009, tentang 

Kepariwisataan, Hak, Kewajiban dan 

Larangan bagi masyarakat, Wisatawan dan 

Pelaku Wisata. Sangsi Administrasi, Perdata 

dan Pidana.

Bab : Jenis Usaha Pariwisata dan Jenis-jenis 

Badan Usaha.

Uraian: Jenis Usaha Pariwisata dan Jenis-

jenis Badan Usaha.

Bab : Jenis Perijinan Badan Usaha dan 

Usaha Pariwisata, Sektor Jasa Pariwisata.

Uraian: 

Jenis Perijinan Badan Usaha dan Usaha 

Pariwisata, Sektor Jasa Pariwisata.

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER.

Uraian: UJIAN TENGAH SEMESTER.

Bab : PP. No. 50, tahun 2011, tentang 

RIPARNAS 2010-2025, Kawasan Strategi 

Pariwisata Nasional, Destinasi dan 

Pengembangan Pariwisata Nasional.

Uraian: PP. No. 50, tahun 2011, tentang 

RIPARNAS 2010-2025, Kawasan Strategi 

Pariwisata Nasional, Destinasi dan 

Pengembangan Pariwisata Nasional.

Bab : Hubungan Industrial Pariwisata, 

Pemutusan Hubungan Industrial Pariwisata 

di desa Wisata Nglanggeran,

Uraian: Hubungan Industrial Pariwisata, 

Pemutusan Hubungan Industrial Pariwisata 

di desa Wisata Nglanggeran,10 21/05/2024

Hubungan Industrial Pariwisata, Pemutusan 

Hubungan Industrial Pariwisata di desa 

Wisata Nglanggeran,

9 02/04/2024

PP. No. 50, tahun 2011, tentang RIPARNAS 

2010-2025, Kawasan Strategi Pariwisata 

Nasional, Destinasi dan Pengembangan 

Pariwisata Nasional.

8 26/03/2024 UJIAN TENGAH SEMESTER.

7 19/03/2024

Jenis Perijinan Badan Usaha dan Usaha 

Pariwisata, Sektor Jasa Pariwisata.

6 07/03/2024

Jenis Usaha Pariwisata dan Jenis-jenis Badan 

Usaha.

5 05/03/2024

Undang-undang No.10 tahun 2009, tentang 

Kepariwisataan, Hak, Kewajiban dan 

Larangan bagi masyarakat, Wisatawan dan 

Pelaku Wisata. Sangsi Administrasi, Perdata 

dan Pidana.

4 27/02/2024

Undang-Undang No. 10 tahun 2009, 

Ketentuan Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, 

Prinsip-prinsip Penyelenggarakan Pariwisata 

dan Pembangunan Kepariwisataan.

3 20/02/2024

Hukum Pariwisata Nasional dan Hukum 

Pariwisata Internasional.

2 13/02/2024

Arti Penting Mata Kuliah Hukum 

Kepariwisataan, Arti Penting Pengaturan 

Hukum dalam Dunia Pariwisata, Sumber-

sumber Hukum, Sifat dan Ciri Hukum, 

Klasifikasi Hukum Pariwisata, Tujuan, Subyek 

dan Obyek Hukum.

1 06/02/2024

Kuliah Perdana, Penjelasan Rencan 

Pembelajaran Semester, Tugas Presentasi, 

Peerkenalan Dosen dan Mahasiswa,

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
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Bab : Hubungan Industrial Pariwisata, 

Perkembangan Hubungan Industrial 

Pariwisata, Pihak Terkait dalam Industrial 

Pariwisata, Penempatan Tenaga Kerja, 

Perjanjian Perusahaan dengan Pekerja.

Uraian: 

Hubungan Industrial Pariwisata, 

Perkembangan Hubungan Industrial 

Pariwisata, Pihak Terkait dalam Industrial 

Pariwisata, Penempatan Tenaga Kerja, 

Perjanjian Perusahaan dengan Pekerja.

Bab : Membicarakan dan Menjelaskan 

Materi-materi Setelah UTS, yang belum 

dijelaskan. dan Pemberian kisi-kisi Soal UAS.

Uraian: 

Membicarakan dan Menjelaskan  Materi-

materi Setelah UTS, yang belum dijelaskan. 

dan Pemberian kisi-kisi Soal UAS.

Bab : Hubungan Industrial Pariwisata, 

Keselamatan Kesehatan Kerja, Hubungan 

Kerjasama di tempat Kerja, Pengupahan dan 

Macam Bentuk Insentif, Sistim Jaminan 

Sosial BPJS Kesehatan.

Uraian: 

Hubungan Industrial Pariwisata, 

Keselamatan Kesehatan Kerja, Hubungan 

Kerjasama di tempat Kerja, Pengupahan dan 

Macam Bentuk Insentif, Sistim Jaminan 

Sosial BPJS Kesehatan.

Bab : Hubungan Industrial Pariwisata, PHK, 

Pekerja Anak dan Perempuan, Community 

Based Tourism, Sistem Outsourching di 

Indonesia.

Uraian: 

Hubungan Industrial Pariwisata, PHK, 

Pekerja Anak dan Perempuan, Community 

Based Tourism, Sistem Outsourching di 

Indonesia.

Bab : Tambahan Materi Hubungan Industrial 

Pariwisata di Desa Langgeran.

Uraian: Tambahan Materi Hubungan 

Industrial Pariwisata di Desa Langgeran.15 14/05/2024

Tambahan Materi Hubungan Industrial 

Pariwisata di Desa Langgeran.

14 07/05/2024

Hubungan Industrial Pariwisata, PHK, 

Pekerja Anak dan Perempuan, Community 

Based Tourism, Sistem Outsourching di 

Indonesia.

13 30/04/2024

Hubungan Industrial Pariwisata, 

Keselamatan Kesehatan Kerja, Hubungan 

Kerjasama di tempat Kerja, Pengupahan dan 

Macam Bentuk Insentif, Sistim Jaminan 

Sosial BPJS Kesehatan.

12 22/05/2024

Membicarakan dan Menjelaskan  Materi-

materi Setelah UTS, yang belum dijelaskan. 

dan Pemberian kisi-kisi Soal UAS.

11 24/04/2024

Hubungan Industrial Pariwisata, 

Perkembangan Hubungan Industrial 

Pariwisata, Pihak Terkait dalam Industrial 

Pariwisata, Penempatan Tenaga Kerja, 

Perjanjian Perusahaan dengan Pekerja.

Hubungan Industrial Pariwisata, 

Perkembangan Hubungan Industrial 

Pariwisata, Pihak Terkait dalam Industrial 

Pariwisata, Penempatan Tenaga Kerja, 

Perjanjian Perusahaan dengan Pekerja.



No NIM NAMA Klas NILAI

1 237744 Amanda Alvianti C A

2 237726 Artika Hiryanti C A

3 237724 Damar Galih Sasi Trengganis C A

4 237723 Darma Cantika C A

5 237745 Dewi Maulanawati C A

6 237733 Diklan Aldi C A

7 237751 Gledis A. Krey C B

8 237746 Heriyanto S.Panto C B

9 237740 Kelvin Wijaya Putra C A

10 237752 Lisa Amalia Kusumawati C A

11 237739 Mohammad Nabil Elkhatabi C A

12 237731 Muhamad Taopiq Rahman C

13 237750 Nadila Angelika C A

14 237753 Nazahra Hilmi Alivia Hutami C A

15 237729 Nia Fauziyah C A

16 237721 Nina Anggraini C A

17 237741 Nur Haniatu Sani C A

18 237728 Perdana Wahyu Ramdani C A

19 237734 Ratu Mardiani C A

20 237743 Syafina Mutiara Sary C A

21 237749 Theresia Heny Kristianto C B

22 237735 Ulfatussofia C A

23 237748 Vano Rahman Izal Mutaqin C B

24 237738 Vito Nugroho Dwi Saputro C A

25 237730 Wahyu Jatmiko C A

26 237725 Yacinta Artha Prasanti C A

27 237722 Yoga Zaedan Zuhdie C B

28 237737 Zaky Al-Khabir C B

Dosen : TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 

Tourism

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : C

MATA KULIAH : Tourism Law


